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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá podstatou Internetu a marketingu, jaké je postavení

Internetu mezi ostatními médii, dále marketingovým komunikačním mixem na Internetu,

kde jsou popisovány druhy, moţnosti a systémy PPC reklamy. Také se zabývá, jak by měla

správně vypadat webová stránka a e-shop firmy. Teoretická část se věnuje SEO,

vyhledávajícím serverům a klíčovými slovy. Praktická část se zaměřuje na webovou

stránku a elektronický obchod firmy XY. Jaká je návštěvnost, konverze stránky a její

porovnávání s předešlými roky. Dále se zaměřuje na klíčová slova www stránky firmy XY,

kde jsou analyzována klíčová slova, která firma pouţívá.

Klíčová slova: Internet, e-shop, web, SEO, PPC, internetový marketing, marketingový mix

internetu.

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with principle of Internet and marketing, status of the Internet

among other media, marketing communication mix on the Internet, where is described

types, options and PPC advertising systems. It also deals with correct look of website and

e-shop of the company. Teoretical part includes SEO, search engines and keywords.

Practical part is aimed on the website and e-shop of the XY company. What is the traffic,

convresion rate of website and their comparison with past times. And than it is aimed on

keywords of the firms website, where is analyzed keywords, which the company uses.

Keywords: Internet, e-shop, web, SEO, PPC, internet marketing, marketing mix of the

Internet.
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ÚVOD

Internet se postupem času stal nezbytnou součástí pro lidi jak v České republice, tak i po

celém světě. V současné době je Internet velmi důleţitý a také součástí pro marketing.

Firma, která není na internetových stránkách, tak jako by nebyla. Lidé, kteří shánějí

informace o produktu či sluţbě většinou sednou za monitor svého počítače a „brouzdají“

po Internetu. Moţnosti jak prezentovat firmu na www stránkách jsou několik a firma, která

se chce takto prezentovat, by si měla určit, jakým způsobem to tak chce učinit.

Kaţdopádně firma, která má své webové stránky by měla zákazníka zaujmout a přinutit ho,

aby co nejdéle setrval na stránce. Je to sloţité, ale jde to. Nejlepší kombinace pro to je, aby

stránka firmy vypadala graficky co nejlépe, ale nebyla náročná na načítání pro pomalejší

připojení Internetu a zároveň zkombinovaná s dobrou funkčností stránky. Zákazník, který

vyhledá stránku firmy a hledá produkt či sluţbu, o kterou má zájem na www stránce firmy,

a která nefunguje jak má, tak chyby, které jsou ve funkčnosti stránky, vypadají zcela

neprofesionálně a nedělá to firmě dobrý image.

Tato práce je rozdělena na dvě části na praktickou část a teoretickou část. V teoretické části

se zabývám zejména Internetem a jeho postavení k ostatním médiím. Jak si vede Internet

v postavení s marketingem, základními rozdíly Internetu a marketingu, jaké jsou výhody

pro kupující a pro prodávající, kdyţ vyuţívají Internet. Také popisuji moţnosti a systémy

PPC reklamy a dále www stránky, jejich funkčnost, grafický design, vyhledávající servery,

na jaké bázi fungují a také se zaměřuji na to jak si správně vybrat klíčová slova pro

stránku.

Cílem praktické části bakalářské práce je zaměření na popis a zhodnocení grafického

vzhledu a funkčnosti webové stránky a e-shopu firmy XY. Zaměřuji se na chyby ve

funkčnosti stránky a elektronického obchodu, na které se snaţím upozornit a navrhuji další

funkce pro lepší komfort zákazníka. Nadále návštěvnost stránky, kde analyzuji současný

stav návštěvnosti a porovnáváním ji s léty minulými pomocí Google Analytics, z kterého

jsou čerpána má data. Zaměřuji se na návštěvnost za rok 2009 -2012, kolik bylo unikátních

návštěvníků a jak dlouho průměrně setrvali na stránce firmy. Kolikrát byla stránka

zobrazena a kolik bylo nových návštěv také za rok 2009-2012.

Dalším návrhem následuje zefektivnění pozice firmy ve vyhledávačích, jaká klíčová slova

firma vyuţívá, kde data pro tuto část jsou čerpána z webové stránky SeoServis a snaţil

jsem se zefektivnit klíčová slova pro jejich lepší vyhledávání. A nakonec jsem zanalyzoval

internetové katalogy, na kterých je firma XY zaregistrována. Z těchto údajů navrhuji, na

jaké Internetové katalogy a porovnávače cen by se firma mohla zaregistrovat.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 PODSTATA INTERNETU

Porozumění internetu znamená porozumět některým zásadním otázkám, jako například

komu internet patří, jak vznikl, jak funguje, kdo jej financuje a další. Můţeme si pak

jednodušeji představit podstatu internetu, celé jeho fungování a moţnosti jeho vyuţití.

Internet si šel svým vývojem od vědeckého pouţití aţ do současnosti, kdy je vyuţívání ke

komerčním účelům. Na původní síť se připojovaly další sítě a vznikal sloţitější a větší

konglomerát vzájemně propojených sítí, kterému se postupně začalo říkat internet.

(Blaţková, 2005, s. 12)

1.1 Jak lze charakterizovat internet?

Internet je „globální počítačová síť, která má několik miliónů účastníků a která poskytuje

různé sluţby, zejména přístup k hypertextovým dokumentům, elektronickou poštou

(email), audiovizuální přenos, přenos datových souborů a program atd. Internet je volně

organizována mezinárodní spolupráce propojených autonomních sítí, která umoţňuje

komunikaci připojených počítačů díky dobrovolnému přijetí a dodrţování standartních

protokolů a procedur. Internet nikdo nevlastní a ani neřídí.“ (Nodek a Řenčová, 2000,

s. 10)

1.2 Porovnání internetu s ostatními médii

Všechny firmy se dnes snaţí nalézt zákazníka právě na internetu. Mnoho známých

společností, které dosud prodávaly v maloobchodní síti, „v kamenných obchodech“, se

dnes vydává do světa online, aby získaly nové zákazníky, udrţely si ty stávající či upevnily

vztah k nim. Internet s sebou přinesl zcela nový druh firem, které se specializují na

elektronické obchodování. Na konci devadesátých let byla zaloţena řada nových firem,

které prostřednictvím internetu prodávaly knihy, hračky, CD, ale i nábytek, hypotéky

a balení jídla pro psy a kočky. Tento boom se zastavil kolem roku 2000, kdy mnoho firem,

které se rozhodly podnikat na internetu, zaniklo. V současné době znovu roste počet

zákazníků nakupujících tímto způsobem.(Kotler a Armstrong, 2004, s. 57)

Internet má celosvětovou působnost – všichni lidé po celém světě s připojením k internetu

mají přístup k informacím na internetu. Internet nabízí svou globálnost zdarma, jako

součást své základní sluţby. Ostatní média mají spíše působnost převáţně regionální.

Existují také globální televizní a rozhlasové stanice či globální noviny, ale tato globálnost

je draze zaplacena. (zajištění signálu přes druţice či zajištění tisku a jeho distribuce na
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několika kontinentech současně). Internet je tedy globálním médiem ve vyšším slova

smyslu. (Donát, 2000, s. 18 – 19)

Faktor Televize Rozhlas
Časopisy,

noviny
Internet

Směr
komunikace

Převážně
regionální

Převážně
regionální

Převážně
regionální

Celosvětová

Přenos Zvuk, obraz Zvuk
Text,

obrázky
Zvuk, video,

text, obrázky

Zdroj zprávy Věrohodný Věrohodný Věrohodný
Někdy

nevěrohodný

Cena reklamy Vysoká Střední Střední Nízká

Působení
reklamy,
zprávy

Krátkodobá
v okamžiku

vysílání

Krátkodobá
v okamžiku

vysílání

Dlouhodobá
v okamžiku
prohlížení

stránky

Dlouhodobá
podobu

prohlížení
webové
stránky

Opětovné
zhlédnutí Ne Ne Ano Ano

Rychlost
odezvy
nereklamní
sdělení

Zpoždění Zpoždění Zpoždění Okamžitě

Možnost měřit
účinnost
reklamního
sdělení

Střední Nízká Nízká Velmi vysoká

Zdroj: Blaţková, 2005, s. 14

Tab. 1 Porovnání internetu s ostatními médii
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2 INTERNET A MARKETING

Internet v současnosti slouţí k nejrůznějším účelům a jeho vyuţití představuje pro firmy

konkurenční výhodu. Internet je také výhodným nástrojem pro malé i střední firmy, neboť

náklady spojené s internetem jsou výrazně niţší neţ u tradičních médií. Internet nabízí

spoustu výhod, je k dispozici 24 hodin a některé podniky ho začaly vyuţívat jako další


[…]


změnit úplně celá databáze s produkty, kde by se musela vytvořit speciální záloţka pro tuto

funkci. (EasyShop, © 2012)

http://www.numismatika-zlin.cz/
http://www.radioflyer.cz/
http://www.mapy.cz/
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Pokud si návštěvník takového srovnávače vybere produkt firmy, tak samotný nákup poté

probíhá přímo v elektronickém obchodě firmy. Srovnávač zboţí pouze vystavuje, a to

zdarma po registraci, tzv. vloţení adresy XML a aktivaci účtu. (EasyShop, © 2012)

Zákazník v porovnávačích najde poptávané zboţí stejného typu z řady různých e-shopů

najednou a můţe si vybrat. Záleţí pak na kaţdém obchodníkovi, jak dokáţe svoji nabídku

učinit atraktivní např. cenou, ale i dopravou zdarma nebo hustou sítí odběrných míst apod.

Nejlepší výsledky vyhledávání v porovnávačích jsou navíc jako zvláštní tabulka

integrována do výsledků ve vyhledávačích Seznam nebo Google, a to na vysokých

pozicích. (EasyShop, © 2012)

10.4 Internetové katalogy

V současné době je firma zaregistrována na mnoha internetových katalozích, jde o české

katalogy:

 www.1shopy.cz,

 www.cenovyradce.cz,

 www.czprima.cz,

 www.eshop-katalog.cz,

 www.jahho.cz,

 www.katalog.w-software.com,

 www.levne-ceny.cz,

 www.letaky.najdislevu.cz,

 www.najdicenu.cz,

 www.najduzbozi.cz,

 www.profi-katalog.cz,

 www.shoops.cz.

 www.shopr.cz,

 www.tipshops.cz,

 www.toplink.miliweb.net,

 www.usetrim.cz,

 www.zbozi.cz,

http://www.1shopy.cz/
http://www.cenovyradce.cz/
http://www.czprima.cz/
http://www.eshop-katalog.cz/
http://jahho.cz/
http://www.katalog.w-software.com/
http://www.levne-ceny.cz/
http://letaky.najdislevu.cz/
http://www.najdicenu.cz/
http://www.najduzbozi.cz/
http://www.profi-katalog.cz/
http://www.shoops.cz/
http://www.tipshops.cz/
http://toplink.miliweb.net/
http://www.usetrim.cz/
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10.4.1 Návrh na další registraci do internetových katalogů

Dalším způsobem pro lepší umístění, je zaregistrovat se na internetové katalogy. Jde o

katalogy, které jsou podle S-rankingu na dobré úrovni. Na tyto stránky je registrace zcela

zdarma. Nejlepší způsob je zredukování katalogu na co nejmenší počet, kvůli pravidelné

kontrole. V současné době, které firma XY vyuţívá, bych jenom nechal zbozi.cz a

1shopy.cz. Návrhem je, aby se firma zaregistrovala na tyto katalogy:

 4obchody.com katalog e-shopů

 boziceny.cz katalog e-shopů

 foxter.cz/eshopy katalog e-shopů

 heureka.cz katalog e-shopů

 internet-obchody.cz katalog e-shopů

 onlineshopy.com katalog e-shopů

 tipnanakup.bezpecnyobchod.cz katalog e-shopů

 hyperinzerce.cz katalog firem

http://www.4obchody.com/
http://www.boziceny.cz/
http://www.foxter.cz/eshopy
http://www.heureka.cz/
http://www.internet-obchody.cz/
http://onlineshopy.com/
http://tipnanakup.bezpecnyobchod.cz/katalog/eshopy.php/internetove-obchody
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ZÁVĚR

Internet je a bude nezbytnou součásti pro lidstvo. V dnešní době většina populace sedí u

svých počítačů a vyhledávají na webu informace, poslouchají hudbu, hrají hry, vyuţívají

sluţeb volání zdarma nebo jen tak si píší s kamarády či s ostatními příslušníky rodiny. Pro

mnoho firem je Internet velice důleţitý. Firma, která není na internetu, tak pomalu jako by

nebyla a z pohledu zákazníka je mnohokrát nezajímavá neţli firma, která se úspěšně

prezentuje na webu.

Teoretická část se zabývala získáním teoretickým poznatkům, jako jsou podstata Internetu

jeho postavení s ostatními médii, jaké jsou výhody a nevýhody vyuţívání Internetu

v obchodím styku. Dále pojmy co je SEO, PPC reklamy a PPC systémy. V neposlední řadě

se teoretická část zabývala grafickým designem a funkčností www stránek.

Cílem mojí bakalářské práce byla analýza firemního webu a elektronického obchodu firmy

XY, jak po grafické stránce, tak i po stránce funkčnosti. Byla zde podrobně představena

firma a její postavení na internetu. Dále jde o návrhy, které by zpříjemnily zákazníkův

komfort. Jedná se o návrhy s přidáním nástrojů pro pohodlnější vyhledávání, která by

umoţnila tabulka s parametry sortimentu např. rozdělení podle barvy, velikosti, druhu

zboţí apod. Dalším mým návrhem je modul tzv. Hlídací pes, který kontaktuje zákazníka na

e-mail, pokud se cena daného zboţí změní, tento modul pošle zákazníkovy e-mail o změně

stavu apod. V neposlední řadě jsem se zaměřil na klíčová slova firmy a zpětné odkazy, kde

jsem se snaţil zanalyzovat tyto funkce, aby www stránka byla efektivnější při vyhledávání

na internetových vyhledávačích.
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SEZNAM POUŢITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

CPC Platba za proklik (cost per click)

CPM Cena za tisíc zobrazení (cost per mile)

CTR Míra prokliku (click trough rate)

HTML Textový soubor pro webovou stránku (hyper text markup language)

PPC Platba za proklik (pay per click)

SEO Optimalizace pro vyhledávače (search engine optimization)

XML Textový soubor pro webovou stránku (extensible markup language)
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