Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Martin Krkoška

Vedoucí/oponent BP:

Ing. Miloslava Kubičková, Ph.D.

Ak. rok:

2011/2012

Téma BP:

Internetový marketing firmy XY

| Kritéria hodnocení: | | Počet bodů (0 – 10) |
|--|---|---------------------|
| 1 | Náročnost tématu práce | 8 |
| 2 | Splnění cílů práce | 8 |
| 3 | Teoretická část práce | 8 |
| 4 | Praktická část práce (analytická část) | 8 |
| 5 | Praktická část práce (řešící část) | 8 |
| 6 | Formální úroveň práce | 7 |
| CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) | | 47 |

Hodnocení jednotlivých kritérií:

| | |
|-------------|--|
| 0 bodů | nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC) |
| 1 – 2 body | splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS) |
| 3 – 4 body | splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS) |
| 5 – 6 bodů | splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS) |
| 7 – 8 bodů | splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS) |
| 9 – 10 bodů | splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS) |

Připomínky k práci:

Bakalářská práce pracuje s dostatečným počtem literárních a internetových zdrojů.

Praktická a teoretická část práce je v souladu.

V teoretické části je vysvětlena podstata internetu, jeho vztah k marketingu a dále nás informuje o vyhledávacích serverech. Důležitou kapitolou je popis marketingového komunikačního mixu pro internet.

V úvodu praktické části nás práce seznamuje se společností a podrobnou charakteristikou webových stránek firmy a reklamou na internetu. Významnou součástí je rozbor návštěvnosti stránek firmy v posledních 4 letech. Stěžejní částí práce jsou návrhy na zefektivnění pozice firmy ve vyhledávacích firmách, které jsou v praxi využitelné. Cíl bakalářské práce byl splněn a doporučuji ji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Které vaše návrhy na zlepšení designu a funkcí e-shopu firma realizovala?
2. Jaká je finanční náročnost registrace do internetových katalogů?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 28. srpna 2012

.....
podpis hodnotitele BP